REQUERIMENTO N⁰ 04/17

  APRESENTADO EM: 12 de setembro de 2017.

  AUTOR VEREADOR: Jandir F. Brandt

  BANCADA: PT

TEOR DO REQUERIMENTO

O Vereador que acima subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparada pelo Artigo 136 e seguintes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, vem respeitosamente à presença de Vossa

Excelência, REQUERER que, depois de ouvido o plenário e devidamente

aprovado, seja remetido o teor desse requerimento ao Senhor Prefeito

Municipal, para que seja providenciado o que segue:

“Sugere ao Poder Executivo para que seja estudada a possibilidade de

realizar parceria entre Poder Público e os agricultores para que

fossem instaladas caixas de água nas comunidades para que os

agricultores possam usá-la para fins de pulverização e outros”.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição será justificada verbalmente durante o

período da discussão e votação da matéria na ordem do dia.

VEREADOR: Jandir F. Brandt